
Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.00615,513.10615,513.10874,317.90874,317.90874,317.900.001,489,831.001,489,831.000.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 58.69

0.00275,601.93275,601.934,335.124,335.124,335.120.00279,937.05279,937.050.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 1.55

0.0013,809.5613,809.5643,122.6743,122.6743,122.670.0056,932.2356,932.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 75.74

0.000.000.0021,568.8521,568.8521,568.850.0021,568.8521,568.850.00 510507 2400 001 Honorarios 100.00

0.00894,894.95894,894.951,086,127.061,086,127.061,086,127.060.001,981,022.011,981,022.010.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 54.83

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

0.00158,927.26158,927.26180,510.17180,510.17180,510.170.00339,437.43339,437.430.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 53.18

0.00141,591.34141,591.3491,408.6691,408.6691,408.660.00233,000.00233,000.000.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 39.23

0.002,192.012,192.0110,112.9410,112.9410,112.940.0012,304.9512,304.950.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

82.19

2,102,530.15 2,102,530.15 0.000.00 2,311,503.37 2,311,503.374,414,033.52 2,311,503.374,414,033.52 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

52.37

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0048,869.3348,869.330.000.000.000.0048,869.3348,869.330.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.0039,808.3439,808.340.000.000.000.0039,808.3439,808.340.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

88,677.67 88,677.67 0.000.00 0.00 0.0088,677.67 0.0088,677.67 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,502,711.19 4,502,711.19 2,311,503.37 2,311,503.37 2,311,503.37 2,191,207.82 2,191,207.82 0.000.00

 001  Recursos Fiscales
51.34

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:32.53HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE JULIO

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.00838,901.55838,901.55125,062.34125,062.34125,062.340.001,595,565.451,595,565.450.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 47.42

0.00305,456.09305,456.09166.67166.67166.670.00305,622.76305,622.760.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.05

0.0016,455.8616,455.86463.19463.19463.190.0058,667.2358,667.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 71.95

0.001,169.231,169.230.000.000.000.0018,349.2218,349.220.00 510507 2400 001 Honorarios 93.63

0.001,157,288.671,157,288.67160,425.33160,425.33160,425.330.002,081,022.012,081,022.010.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 44.39

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

0.00184,693.78184,693.7826,261.2926,261.2926,261.290.00339,437.43339,437.430.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 45.59

0.00219,760.87219,760.8714,819.1414,819.1414,819.140.00295,483.28295,483.280.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 25.63

0.0010,604.9510,604.951,700.001,700.001,700.000.0012,304.9512,304.950.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

13.82

2,734,331.00 2,734,331.00 0.000.00 328,897.96 328,897.964,706,452.33 328,897.964,706,452.33 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

6.99

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0048,869.3348,869.330.000.000.000.0048,869.3348,869.330.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.0039,808.3439,808.340.000.000.000.0039,808.3439,808.340.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

88,677.67 88,677.67 0.000.00 0.00 0.0088,677.67 0.0088,677.67 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,795,130.00 4,795,130.00 328,897.96 328,897.96 328,897.96 2,823,008.67 2,823,008.67 0.000.00

 001  Recursos Fiscales
6.86

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:32.24HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE JUNIO AL MES DE JUNIO

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.00963,963.89963,963.89125,018.00125,018.00125,018.000.001,595,565.451,595,565.450.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 39.58

0.00305,622.76305,622.760.000.000.000.00305,622.76305,622.760.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.00

0.0016,919.0516,919.050.000.000.000.0058,667.2358,667.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 71.16

0.001,169.231,169.230.000.000.000.0018,349.2218,349.220.00 510507 2400 001 Honorarios 93.63

0.001,317,714.001,317,714.00154,495.33154,495.33154,495.330.002,081,022.012,081,022.010.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 36.68

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

0.00210,955.07210,955.0725,718.7025,718.7025,718.700.00339,437.43339,437.430.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 37.85

0.00237,799.64237,799.640.000.000.000.00298,702.91298,702.910.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 20.39

0.009,085.329,085.320.000.000.000.009,085.329,085.320.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

0.00

3,063,228.96 3,063,228.96 0.000.00 305,232.03 305,232.034,706,452.33 305,232.034,706,452.33 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

6.49

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0048,869.3348,869.330.000.000.000.0048,869.3348,869.330.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.0039,808.3439,808.340.000.000.000.0039,808.3439,808.340.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

88,677.67 88,677.67 0.000.00 0.00 0.0088,677.67 0.0088,677.67 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,795,130.00 4,795,130.00 305,232.03 305,232.03 305,232.03 3,151,906.63 3,151,906.63 0.000.00

 001  Recursos Fiscales
6.37

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:31.51HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE MAYO AL MES DE MAYO

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

5,011.001,169,452.511,169,452.51247,480.78128,751.39128,751.390.001,547,284.681,547,284.680.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 24.42

0.00300,677.76300,677.760.000.000.000.00300,677.76300,677.760.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.00

0.0016,919.0516,919.0541,748.1841,748.1841,748.180.0058,667.2358,667.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 71.16

0.0040.0040.009,640.009,640.009,640.000.009,680.009,680.000.00 510507 2400 001 Honorarios 99.59

4,677.001,636,891.331,636,891.33299,714.67160,092.33160,092.330.002,088,522.002,088,522.000.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 21.62

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

886.43258,455.23258,455.2350,406.5226,572.4126,572.410.00334,912.75334,912.750.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 22.83

417.42257,779.45257,779.4530,272.0915,706.0715,706.070.00303,669.04303,669.040.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 15.11

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

0.00

3,640,215.33 3,640,215.33 10,991.850.00 382,510.38 382,510.384,643,413.46 679,262.244,643,413.46 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

8.24

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,643,413.46 4,643,413.46 382,510.38 382,510.38 679,262.24 3,640,215.33 3,640,215.33 10,991.850.00

 001  Recursos Fiscales
8.24

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:30.35HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE MARZO AL MES DE MARZO

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.001,088,981.891,088,981.89133,762.39128,751.39128,751.390.001,595,565.451,595,565.450.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 31.75

0.00305,622.76305,622.760.000.000.000.00305,622.76305,622.760.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.00

0.0016,919.0516,919.050.000.000.000.0058,667.2358,667.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 71.16

0.001,169.231,169.237,539.997,539.997,539.990.0018,349.2218,349.220.00 510507 2400 001 Honorarios 93.63

0.001,472,209.331,472,209.33161,859.01157,182.01157,182.010.002,081,022.012,081,022.010.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 29.26

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

0.00236,673.77236,673.7727,192.5726,306.1426,306.140.00339,437.43339,437.430.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 30.27

0.00246,884.96246,884.9615,431.1015,013.6815,013.680.00307,788.23307,788.230.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 19.79

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

0.00

3,368,460.99 3,368,460.99 0.000.00 334,793.21 334,793.214,706,452.33 345,785.064,706,452.33 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

7.11

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,706,452.33 4,706,452.33 334,793.21 334,793.21 345,785.06 3,368,460.99 3,368,460.99 0.000.00

 001  Recursos Fiscales
7.11

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:31.18HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ABRIL AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

123,740.391,298,203.901,298,203.900.00123,740.39123,740.390.001,547,284.681,547,284.680.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 16.10

0.00300,677.76300,677.760.000.000.000.00300,677.76300,677.760.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.00

0.0058,667.2358,667.230.000.000.000.0058,667.2358,667.230.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510507 2400 001 Honorarios 0.00

144,299.341,806,663.661,806,663.660.00144,299.34144,299.340.002,098,202.002,098,202.000.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 13.89

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

24,720.54285,027.64285,027.640.0024,720.5424,720.540.00334,912.75334,912.750.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 14.89

14,983.44273,485.52273,485.520.0014,983.4414,983.440.00303,669.04303,669.040.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 9.94

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

0.00

4,022,725.71 4,022,725.71 307,743.710.00 307,743.71 307,743.714,643,413.46 0.004,643,413.46 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

6.63

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,643,413.46 4,643,413.46 307,743.71 307,743.71 0.00 4,022,725.71 4,022,725.71 307,743.710.00

 001  Recursos Fiscales
6.63

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:29.40HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE FEBRERO AL MES DE FEBRERO

% 
EJEC



Recursos Fiscales 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.001,459,732.291,459,732.29125,340.39125,340.39125,340.390.001,585,072.681,585,072.680.00 510105 2400 001 Remuneraciones Unificadas 7.91

0.00214,353.56214,353.560.000.000.000.00214,353.56214,353.560.00 510203 2400 001 Decimotercer Sueldo 0.00

0.007,123.207,123.200.000.000.000.007,123.207,123.200.00 510204 2400 001 Decimocuarto Sueldo 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510507 2400 001 Honorarios 0.00

0.001,980,311.441,980,311.44147,239.00147,239.00147,239.000.002,127,550.442,127,550.440.00 510510 2400 001 Servicios Personales por Contrato 6.92

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510512 2400 001 SUBROGACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510513 2400 001 ENCARGOS 0.00

0.00307,645.11307,645.1125,164.5725,164.5725,164.570.00332,809.68332,809.680.00 510601 2400 001 Aporte Patronal 7.56

0.00157,111.76157,111.7615,200.0815,200.0815,200.080.00172,311.84172,311.840.00 510602 2400 001 Fondo de Reserva 8.82

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 510707 2400 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

0.00

4,126,277.36 4,126,277.36 0.000.00 312,944.04 312,944.044,439,221.40 312,944.044,439,221.40 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

7.05

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710706 2400 001 BENEFICIO POR JUBILACION 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710709 2400 001 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 4,439,221.40 4,439,221.40 312,944.04 312,944.04 312,944.04 4,126,277.36 4,126,277.36 0.000.00

 001  Recursos Fiscales
7.05

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Grupo Gasto  in  510000, 710000
12:28.38HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/11/2014

1 1DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Fuente de financiamiento - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

% 
EJEC


	3b)i Montos presupuestados cuenta corriente e inversionjulio
	3b)i Montos presupuestados cuenta corriente e inversionjunio
	3b)i Montos presupuestados cuenta corriente e inversionmayo
	3b)i Montos presupuestados (cuenta corriente E Inversion)marzo
	3b)i Montos presupuestados cuenta corriente e inversionabril
	3b)i Montos presupuestados (cuenta corriente E Inversion)febrero
	3b)i Montos presupuestados (cuenta corriente E Inversion)enero

